1

狛江市立狛江第三中学校 保護者各位

2020 年度第 1 回「英検」 本会場申込から団体準会場申込への変更について、１９日付

で英検協会から以下の文書が届きました（一部抜粋）。

変更を希望される方は５月２７日（水）中に英検協会の以下＜本会場受験から準会場受

験への変更申請フォーム＞からお手続きくださいますようお願い申し上げます。
 https://form.qooker.jp/Q/auto/ja/honjunhenkou0518/main/

2020 年 5 月 19 日付

公益財団法人 日本英語検定協会

2020 年度第 1 回「英検」 本会場申込から団体準会場申込への変更について

先般、2020 年度第 1 回英検の試験日につきまして、日程変更（延期）のお知らせをさせていただく

とともに、団体申込につきましては、「準会場申込」（準2 級～5 級のみ）に限り、申込受付締切日を

延長する旨、ご案内申し上げました。

2020 年度第 1 回 準会場 試験 狛江三中日程

申込区分 申込受付期間 一次試験 日程 二次試験 日程

準会場

実施級：準2 級～５級

6 月 3 日

（水）締切

7 月 17 日（金）※

8 月 22 日（土）

8 月 23 日（日）

発表後、第    1    回検定の新しい試験日程をご覧になった受験者様から、「個人申込（本会場）から団

 体準会場申込に変更したい」というご要望を数多くいただきました。

以上のことから、準2 級から 5 級の本会場申込を完了している受験者様を対象に、団体準会場申込へ

 の変更を、受け付けさせていただきます。

①本会場受験から準会場受験への変更申請フォーム（以下、変更申請フォーム）に 5/27（水）

 までにご回答ください。

＜本会場受験から準会場受験への変更申請フォーム＞

https://form.qooker.jp/Q/auto/ja/honjunhenkou0518/main/

申請フォームに回答いただく情報は、氏名、生年月日、申込方法、受験級（申込時）、一次試験 受験

希望の都道府県（申込時）、準会場でお申し込み予定の団体名、ご連絡先となります。

 変更申請フォームに回答いただいた時点で、本会場の座席準備を止めさせていただきます。

なお、本会場の座席準備のため、変更申請フォームへの回答は 5/27（水）までとさせていただきます。5/27

（水）以降も団体申込責任者の先生からのお申し出があれば、準会場への変更は可能ですが、その場

合は、準会場での検定料との差額をお返しできませんので、ご注意ください。

※２７日までに手続きされると、本会場受験の検定料は払戻証書が送付されます。（全額払い戻し、返金に

なります）

②準会場実施団体の先生に変更申請フォームに回答したことを伝えて、準会場でのお申込みを6/3（水）

までに済ませてください。

詳細は日本英語検定協会のHPをご覧くださいますようお願い申し上げます。

また、ご不明な点がございましたら、学校までお問合せくださいますようにお願いいたします。

狛江三中英語科

2